2017 年 4月 28 日

各位

会社名      共同印刷株式会社

代表者名     代表取締役社長      藤森 康彰

  （コード番号 7914 東証第１部）

               問合せ先    取締役常務執行役員  渡邉 秀典

  （TEL. 03-3817-2525）

PT Arisu Graphic Prima の株式追加取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2017 年 4 月 28 日開催の取締役会において、以下のとおり、持分法適用関連会社 PT
Arisu Graphic Prima（本社：インドネシア 以下、対象会社）の株式を追加取得し、子会社化

することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。
 なお、本件は、東京証券取引所における適時開示上の軽微基準以内であるため、開示事項・内

容を一部省略しております。

記

１．株式の追加取得の理由

当社は、生活・産業資材分野において、独自の技術により国内における化粧品向けラミネ

ートチューブ事業を拡大してまいりました。

2016 年 4 月 28 日には、個人消費の拡大に伴う高品質チューブ容器の需要増が見込まれる

東南アジア市場におけるラミネートチューブ事業の拡大を目的として、ラミネートチューブ

の製造を中心とした事業を展開している対象会社への出資を行いました。

今般、対象会社を子会社化することにより、対象会社の、インドネシアを中心とした東南

アジア市場における市場開拓力、高品質製品を作り出す技術力、優良得意先との親密な関係

を最大限に活用し、東南アジア市場における積極的な事業拡大を目指してまいります。

２．異動する子会社（PT Arisu Graphic Prima）の概要

（１）名称 PT Arisu Graphic Prima

（２）所在地 Jl. Rungkut Industri Ⅷ/18-20 Surabaya 60291, Indonesia

（３）代表者役職・氏名 President Director    Suhardi Gunawan Halim

（４）事業内容 ラミネートチューブおよびキャップ・ショルダーなどの製造

（５）資本金 20,900,000,000 インドネシアルピア

（６）設立年月 2006 年 11 月

（７）株主および持株比率 Eddy Kosasih 他：76.6%、共同印刷株式会社：23.4%

（８）当社との関係 資本関係 対象会社は、当社の持分法適用関連会社に該当いた

します。

人的関係 当社の取締役１名が対象会社の取締役を兼任してお

ります。

取引関係 対象会社との間には記載すべき取引関係はありませ

ん。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2014 年 12 月期 2015 年 12 月期 2016 年 12 月期

純 資 産 -3,305 百万ルピア -31,109 百万ルピア -10,911 百万ルピア

総 資 産 144,187 百万ルピア 113,967 百万ルピア 118,464 百万ルピア

売 上 高 71,381 百万ルピア 52,368 百万ルピア 69,602 百万ルピア

（注）通貨単位はインドネシアルピアをルピアと表記しています。

（注）現時点で当社が把握可能な情報を記載しています。また、業績数値は、現地インドネシア

共和国の会計基準に基づき表示しています。

（注）対象株式取得後の持分比率は次の通りとなる予定です。

共同印刷株式会社：96.2%、Suhardi Gunawan Halim:3.8%

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 4,900 株 （議決権の数  4,900 個）

（所有割合 23.4%）

（２）取得株式数 15,200 株 （議決権の数 15,200 個）

（３）異動後の所有株式数 20,100 株 （議決権の数 20,100 個）

（所有割合 96.2％）

４．日程

（１）取締役会決議日 2017 年 4月 28 日

（２）契約締結日 2017 年 4月 28 日

（３）株式譲渡実行日 2017 年 6月 16 日（予定）

５．今後の見通し

当社の2018年3月期連結決算から、対象会社は連結子会社となる予定です。本件が、

2018年 3月期の当社連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であります。

 以上